
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Quyết định số 415/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về giao triển khai chủ trương đầu tư dự án  

Hệ thống thoát nước, vỉa hè các tuyến đường nội thành,  

thành phố Kon Tum 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Hệ thống thoát nước, vỉa hè các 

tuyến đường nội thành, thành phố Kon Tum; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Hệ thống thoát nước, 

vỉa hè các tuyến đường nội thành, thành phố Kon Tum; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 2040/SKHĐT-TH 

ngày 15 tháng 7 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 415/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 

2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về giao triển khai chủ trương đầu tư dự án 

Hệ thống thoát nước, vỉa hè các tuyến đường nội thành, thành phố Kon 

Tum, cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh quy mô đầu tư dự án tại Khoản 3, Điều 1 Quyết định số 

415/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể 

như sau: 

“3. Quy mô đầu tư:  

- Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, hạ tầng kỹ thuật, cấp III. 

- Đầu tư xây dựng hệ thống thoát nước (cống tròn BTCT, cống bản BTCT) 

và vỉa hè (bó vỉa, vỉa hè bằng đá tự nhiên) gồm 03 tuyến có tổng chiều dài hệ 

thống thoát nước khoảng 8.108m, diện tích vỉa hè khoảng 33.125m2, theo quy 



2 
 

hoạch và theo hiện trạng(1), cụ thể các tuyến: Đường U Rê (đoạn Trường Chinh - 

Duy Tân); Đường Phan Chu Trinh (đoạn Hai Bà Trưng - Đào Duy Từ); Đường 

Ngô Quyền (đoạn Lê Hồng Phong - Trần Phú).” 

2. Điều chỉnh nguồn vốn đầu tư dự án tại Khoản 6, Điều 1 Quyết định số 

415/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể 

như sau: 

“6. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ theo ngành, 

lĩnh vực (khoảng 166.500 triệu đồng) và ngân sách thành phố.” 

3. Điều chỉnh tiến độ thực hiện tại Khoản 9, Điều 1 Quyết định số 415/QĐ-

UBND ngày 14 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể như sau: 

“9. Tiến độ thực hiện: Từ năm 2023.” 

4. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 415/QĐ-UBND ngày 

14 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum (chủ đầu tư) chịu trách nhiệm chủ 

trì, phối hợp với các cơ quan liên quan trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu 

tư dự án điều chỉnh theo đúng quy định. 

2. Giao Sở Kế hoạch và Ðầu tư, Sở Xây dựng và các đơn vị liên quan căn 

cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành, hướng dẫn chủ đầu tư triển khai các bước 

tiếp theo của dự án theo quy định. 

Điều 3. Giám đốc: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng; 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Kon 

Tum chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP và các PCVP; 
- Lưu: VT, KTTH.PHD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 
 

                                                 
(1) Tùy thuộc vào thực tế của từng đoạn tuyến để đầu tư xây dựng vỉa hè cho phù hợp. 


		2022-07-20T11:17:21+0700


		2022-07-20T23:27:21+0700


		2022-07-21T09:11:32+0700


		2022-07-21T09:11:13+0700


		2022-07-21T09:11:13+0700


		2022-07-21T09:11:13+0700


		2022-07-21T09:12:37+0700




